
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

SCUOLA DELL’INFANZIA - SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO 

Antonio Fogazzaro - Via Roma 29 - 36070 TRISSINO (Vicenza) 
 

Prot. n° VEDI SEGNATURA                                                                          Trissino, 16 Luglio 2021   
ALBO 

SITO WEB                                             
IL DIRIGENTE SCOLASTICO           

        
VISTO il D.Lgs. n° 50 del 18.04.2016, art. 36, comma 2° let tera a, e art. 37 comma 1;   
 
VISTO il PROGRAMMA ANNUALE 2021 , approvato con delibera del Consiglio d'Istituto n° 7 del 
09.02.2021 e dal Collegio Revisori  
 
VISTO  l'art. 3 del  Regolamento d'Istituto per l'attività negoziale e l a fornitura di beni e 
servizi prot. 815 del 26/01/2019 
 

            VISTO  il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014- 2020 Asse 1 - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE) e le 

 linee guida 2014/2020 dell'Autorità di Gestione 
VISTO   il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche " e ss.mm.ii; 
VISTI    i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo 
di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 
Sociale Europeo; 

VISTA  la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di   
istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO   il D. L. 50/2016 "Codice dei Contratti Pubblici" e ss.mm.ii ed in particolare l'art. 36,    
            comma 2, lettera a) e l'art. 60; 

VISTO  decreto Interministeriale del 28 agosto 2018 n. 129 “regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi 
dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n° 17 del 06/02/2019, con la quale è stato 
approvato il Regolamento per l’attività negoziale e per la fornitura di beni e servizi, 
ai sensi del D.I. 129 del 28/08/2018; 

VISTO   l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 avente ad oggetto:  
 realizzazione di Percorsi Educativi volti al potenziamento delle competenze e per 

l'aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 
nell'Emergenza Covid -19- Programma Operativo Nazionale (PON e POC) "Per la 
scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 finanziato con FSE 
e FDR - Asse I -Istruzione- Obiettivi Specifici 10.1., 10.2 e 10.3 - Azioni 10.1.1, 
10.2.2 e 10.3.1  

VISTO  il progetto redatto e deliberato dagli OO.CC. di questa Istituzione Scolastica 
formalizzato nella candidatura n. 1051825;   

VISTA la nota prot. AOODGEFID/17652 del 07/06/2021 con la quale il MI - Dipartimento 
per il sistema educativo di istruzione e di formazione - Direzione Generale per i 
Fondi Strutturali per l’Istruzione e l'edilizia scolastica e la scuola digitale ha 
autorizzato il progetto presentato da questo Istituto - come da deliberazioni del  

Tel. 0445/962055 - 490506 –  Codice Ministeriale: VIIC819004   
C.F. 85001470245 -  IBAN:  IT 75 Q 01030 60810 000003794785  

e-mail:   viic819004@istruzione.it   viic819004@pec.istruzione.it   
www.icfogazzarotrissino.edu.it 

V
IIC

81
90

04
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
49

47
 -

 2
3/

07
/2

02
1 

- 
B

01
q 

- 
P

O
N

 2
01

4-
20

20
 -

 E



 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

SCUOLA DELL’INFANZIA - SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO 

Antonio Fogazzaro 
Via Roma 29 - 36070 TRISSINO (Vicenza) 

 
            Collegio dei Docenti Sc. Secondaria (de libera n 10 del 14/05/2021) e del 

Consiglio d’Istituto (delibera n. 14 del 27/05/2021 ), nell’ambito del PON in  
 oggetto specificato, articolato in 22 distinti moduli, comunicandone altresì il disposto 

finanziamento per il complessivo importo di € 99.936,60; 
 VISTI   i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto  
 progetto;  
 VISTE  le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi;  
 VISTO  i Decreti di assunzione in bilancio prot. 4039 e 4040 del 14/06/2021; 
 RILEVATA l’esigenza, al fine di dare attuazione alle suddette attività progettuali, di individuare  
              le professionalità di Assistenti Amministrativi e Collaboratori Scolastici;; 

VISTA la nota prot. 34815 del 2.8.2017 con la quale il MIUR - Dipartimento per la Programmazione 
e la Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali -  Direzione Generale per 
Interventi in materia di Edilizia Scolastica, per la Gestione dei Fondi Strutturali per l’Istruzione 
e l’Innovazione Digitale Ufficio IV, nel  fornire opportuni chiarimenti in ordine alla 
procedura da seguire, nell’ambito del PON di cui all’oggetto, per il reclutamento del 
personale cui demandare le relative attività di formazione, ha rimarcato che le Istituzioni 
Scolastiche devono in ogni caso previamente verific are la presenza e la disponibilità, 
nel proprio  personale ATA interno, delle risorse professionali occorrenti, predisponendo 
apposito avviso interno, altresì recante criteri specifici e predeterminati di selezione; 

VISTA  la propria nomina a RUP,  prot. 4160 del 17/06/2021 
CUP: J64E21000750006 e J64E21000760004 
VISTA  la determina prot. n. 4164 del 17/06/21;  
CONSIDERATO che la procedura di individuazione e/o reclutamento del personale devono 
essere conformi  
CONSIDERATO che le procedure di individuazione e/o reclutamento del personale devono 
essere conformi ai principi di trasparenza, pubblicità parità di trattamento, buon andamento, 
economicità, efficacia e tempestività dell'azione amministrativa 
CONSIDERATI i risultati dell'indagine presso le famiglie per verificare l'esigenza di attività estive 
da parte degli alunni e famiglie 
 

VISTO              i sottoindicati progetti: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo  (FSE). Programma operativo 
complementare "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020.  
Asse I -Istruzione- Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 -Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1- Realizzazione di 
percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l'aggregazione e la socializzazione delle 
studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid 19- Appendimento e socialità  
Identificativo Progetto : 10.1.1A -FSEPON-VE-2021-32-CUP J64E21000750006 
Titolo Progetto : Interventi per il successo scolastico degli studenti 
Identificativo Progetto : 10.2.2A -FSEPON-VE-2021-39-CUP J64E21000760004 
Titolo progetto: Competenze di base 

 
Tel. 0445/962055 - 490506 –  Codice Ministeriale: VIIC819004   

C.F. 85001470245 -  IBAN:  IT 75 Q 01030 60810 000003794785  

e-mail:   viic819004@istruzione.it   viic819004@pec.istruzione.it   
www.icfogazzarotrissino.edu.it 

 

V
IIC

81
90

04
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
49

47
 -

 2
3/

07
/2

02
1 

- 
B

01
q 

- 
P

O
N

 2
01

4-
20

20
 -

 E



 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

SCUOLA DELL’INFANZIA - SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO 

Antonio Fogazzaro 
Via Roma 29 - 36070 TRISSINO (Vicenza) 

 
 
 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere a reperire la disponibilità del personale A.T.A. 
dell'istituto nell'ambito dei Progetti PON FSE 2014/2020 sopra illustrati, necessaria alla 
realizzazione dei progetti stessi 
 
VISTA la disponibilità di bilancio; 
 
RITENUTO di procedere in merito 
 

 
DETERMINA 

 

Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) è il Dirigente Scolastico Ceretta Dott.ssa 
Mariangela. 

          
--      ddii  aavvvviiaarree,,  ppeerr  llee  mmoottiivvaazziioonnii  ddii  ccuuii  iinn  pprreemmeessssaa,,  llee  pprroocceedduurree  ffiinnaalliizzzzaattee  aall  rreecclluuttaammeennttoo  ddeell   
personale A.T.A. dell'istituto (Assistenti Amministrativi e Collaboratori Scolastici) nell'ambito dei 
Progetti PON FSE 2014/2020 sopra nominati 
                                                                    
    

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Ceretta Dott.ssa Mariangela 

firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art.3, comma 2, d.lgs.n.39/1993 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Tel. 0445/962055 - 490506 –  Codice Ministeriale: VIIC819004   

C.F. 85001470245 -  IBAN:  IT 75 Q 01030 60810 000003794785  

e-mail:   viic819004@istruzione.it   viic819004@pec.istruzione.it   
www.icfogazzarotrissino.edu.it 

V
IIC

81
90

04
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
49

47
 -

 2
3/

07
/2

02
1 

- 
B

01
q 

- 
P

O
N

 2
01

4-
20

20
 -

 E


